
Ч а с т н о е 
общеобразовательное учреждение 

«РЖД лицей № 6» 
(РЖД лицей № 6) 

ПРИКАЗ 

«09» декабря 2024 г. № 113 

О внесении изменений в календарный учебный график 
РЖД линея № 6 на 2024-2025 учебный год 

На основании рекомендованного скорректированного расписания школьных 
зимних каникул и даты окончания учебного года в 2024-2025 учебном году, 
опубликованного Министерством просвещения Российской Федерации и 
Министерством образования Новосибирской области, п р и к а з ы в а ю : 

1. Николаевой О.В., заместителю директора по УВР, внести изменения в 
календарный учебный график РЖД лицея № 6 на 2024-2025 учебный год 
утвержденный приказом лицея от 30.08.2024г. № 13 (Приложение № 1) 

2. Главатских А.А., администратору сайта, разместить на официальном сайте 
РЖД лицея № 6 данный приказ 09.12.2024г. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Николаеву О.В., 
заместителя директора по УВР. 

Директор РЖД лицея № 6 C.J1. Шумицкая 

2024 г. 

« 
(расшифровка ррдписи) 

( подпись) (расшифровка подписи) 



Календарный учебный 
РЖДлицея № 6 на 2()24-2025ще6ньш 

АЮ 
Д лицея № 6 

C.J1. Шумицкая 

Начало учебного года - 2 сентября 2024 г. 

Учебные периоды 
1 -9 классы 4 четверти 
10-11 классы 2 полугодия 

Продолжительность учебной недели 
1-8 классы, обучающиеся с ОВЗ пятидневная 
9-11 классы, обучающиеся с ОВЗ пятидневная 

Продолжительность уроков 
1 класс сентябрь, октябрь - по 3 урока в день по 35 минут каждый, 

ноябрь - декабрь - по 4 урока по 35 минут каждый; 
январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый. 

2-11 классы 45 минут 

Продолжительность учебных четвертей 
1 четверть 9 недель 

1-11 кл. с 02.09. по 01.11.2024 
2 четверть 7 недель 

7-77 кл. c l l . l l . n o 27.12.2024 
3 четверть 9 недель 1 кл. с 13.01. по 21.03.2025 

10 недель 2-11 кл. с 13.01. по 21.03.2025 
В 1-х классах с 15.02.2025 по 23.02.2025 устанавливаются 
дополнительные каникулы (9 дней). 

4 четверть 9 недель 1, 9, 11 кл. с 31.03. по 23.05.2025 
2-8,10 кл. с 31.03. по 29.05.2025 

Для 9, 11 классов окончание учебного года определяется в 
соответствии с расписанием государственной итоговой 
аттестации. 

Продолжительность учебного года: 
1 класс - 33 учебных недели, 2-11 классы - 34 учебных недели. 
Окончание учебного года - 29 мая 2025 года. 

График каникул: 
Осенние с 02 ноября по 10 ноября 2024 9 дней Занятия с 11 ноября 2024 
Зимние с 30 декабря по 12 января 2025 14 дней Занятия с 13 января 2025 

Весенние с 22 марта по 30 марта 2025 9 дней Занятия с 31 марта 2025 
Дополнительные 
зимние каникулы 

в 1 классе 

с 15 февраля по 23 февраля 2024 9 дней Занятия с 24 февраля 
2025 

Сроки промежуточной аттестации: 
Сроки проведения промежуточной аттестации: по результатам четверти (полугодия) - в 
последний учебный день; по результатам учебного г о д а - с 14.04.2025 по 16.05.2025. 

Внеурочные занятия проводятся: 
в 1-4 классах - во вторую половину дня (с 12.30), в 5-11 классах - во вторую половину дня 
(с 15.00). Динамическая пауза между учебными и внеурочными занятиями 40 минут. 




